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2019 年２月 27 日 

各      位 

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ス グ ル ー プ 

代 表 者 名 代表取締役社長        秋山 司 

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード 6634）

問 合 せ 先  

役 職 ・ 氏 名 代表取締役副社長         石原 直樹 

電 話 03-5766-9870 

 

 

主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ 

 

2019年７月１日（予定）付けで、以下のとおり当社の主要株主及びその他の関係会社に異動が生じる見込み

となりましたので、お知らせいたします。 

記 

１. 異動が生じる経緯 

本日、当社は、親会社である株式会社フィスコ（以下、「フィスコ」といいます。）より同社が本日開

催した取締役会において、2019年７月１日（予定）を効力発生日として、フィスコの連結子会社である

株式会社フィスコダイヤモンドエージェンシー（以下、「FDAC」といいます。）を吸収合併することを

決定した旨の連絡を受けました。 

これにより、当社の主要株主であるFDACが異動することになり、当社の「その他の関係会社」に該当し

ないこととなりました。なお、親会社であるフィスコに関しては、直接所有分に変更がございますが、

合計所有分には変更がないため、親会社に該当したままとなっております。 

 

２. 異動する株主の概要 

主要株主でなくなる者の概要（2018 年 11 月 30 日現在）  

（１） 名 称 株式会社フィスコダイヤモンドエージェンシー 

（２） 所 在 地 東京都港区南青山五丁目4番30号 

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 植田 薫 

（４） 事 業 内 容 広告代理業 

（５） 資 本 金 407 百万円 

（６） 設 立 年 月 日 1962 年４月２日 

（７） 

 

大 株 主 及 び 

持 株 比 率 

株式会社フィスコ   99.76％ 

株式会社カンポマリノ 0.22％                

（８） 純   資   産 759 百万円（2018 年 12 月 31 日現在） 

（９） 総   資   産 862 百万円（2018 年 12 月 31 日現在） 

（10） 上場会社と当該会社との間の関係 

 資 本 関 係 FDAC は当社の株式の 20.13％を保有しております。 

 
人 的 関 係 

当社取締役深見修は FDAC の取締役を兼任しており、当社監査役

の佐々木弘は FDAC の取締役を兼任しております。 

 取 引 関 係 当社は FDAC に対し、広告宣伝の取引があります。 
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３. 異動の前後におけるその他の関係会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 

（１）FDAC 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 大株主順位 

直接所有分 合算対象分 合計  

異動前 

(2018年11月30日 

現在) 

 

その他の

関係 

会社 

3,000,000個  

(20.13%)  

0個  

(0.00%)   

3,000,000個  

(20.13%) 
第２位 

異動後 

(2019 年７月１日

予定) 

― 
0個  

(0.00%)  

0個  

(0.00%)  

0個  

(0.00%)  
― 

 

（２）フィスコ 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 大株主順位 

直接所有分 合算対象分 合計  

異動前 

(2018年11月30日 

現在) 

 

親会社 
4,229,700個  

(28.38%)  

3,000,000個  

(20.13%)  

7,229,700個  

(48.51%) 
第１位 

異動後 

(2019 年７月１日 

予定) 

親会社 
7,229,700個  

(48.51%)  

0個  

(0.00%)  

7,229,700個  

(48.51%) 
第１位 

 

４. 異動年月日 2019年７月１日（予定） 

 

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

該当事項はありません。 

 

６．今後の見通し 

本件が当社の業績に与える影響はございません。 

 

以上 

 

 

 


